

Status og information om halbyggeri

Der er mange hensyn at tage og beslutningen vil til enhver tid blive et kompromis blandt mange kriterier. Der er ikke noget vi hellere ville end opfylde alles ønsker, men det er der desværre ikke råd til. Ydermere konflikter nogle af ønskerne, så vi kommer aldrig til at gøre alle tilfredse. Bestyrelsen har stadig ikke taget en beslutning om haltype og -størrelse, da vi først skal behandle de indkomne svar fra spørgeskemaet og de senest indhentede tilbud.

Spørgeundersøgelsen er nu afsluttet, og resultatet er offentliggjort sammen med dette statusskriv.

Ligeledes har bestyrelsen med udgangspunkt i budgettet præsenteret på den ordinære generalforsamling i januar arbejdet med budgettet som følger af opførelsen af en hal. Resultatet er vist i et særskilt dokument.

Det ligger os meget på sinde, at der bliver plads til flest mulig i hallen, og at hallen tilgodeser flest mulige ønsker. For begge haltyper gælder, at en bredere hal koster mere end en smallere hal, sådan forstået, at for begge haltyper så stiger kvm-prisen jo bredere hallen er. Altså koster bredde relativt mere end længde.

En telthal kan fås i 15, 20 og 25 m bredde, og vi har indhentet tilbud på haller med en bredde på 20 eller 25 meter. En rundbuehal kan fås i vilkårlig bredde op til 16 m, hvorfor vi har indhentet tilbud på haller i denne bredde.

Medlemmer har efterspurgt argumenter for og imod de forskellige haltyper. Bestyrelsen arbejder med nedenstående sammenligningstabel.

Sammenligning af	Rundbuehal	Telthal med teltdug	Telthal med stålsider
Bredde	16 m	Kan fås i flere bredder, umiddelbart rækker pengene til 20x30 el. 25x25	Kan fås i flere bredder, umiddelbart rækker pengene til 20
Længde	Så lang som pengene rækker - umiddelbart 42 meter. 3 meter fag	Kan fås i flere bredder, umiddelbart rækker pengene til 20x30 el. 25x25. 5 meter fag	Så lang som pengene rækker - umiddelbart 25 meter. 5 meter fag
Kvadratmeter, vi forventer at have råd til	672	600 - 625	500
Kvadratmeterpris	1336	1498 - 1423	1727
Teknisk levetid	30 år	15 år på teltdug, 30 år på skellet. Opsparing til ny teltdug kræves	15 år på teltdug, 30 år på skellet. Opsparing til ny teltdug kræves (kun til udskiftning af tag)
Mulighed for at sælge hallen	Ja	Ja	Ja
Mulighed for at flytte hallen til anden lokation	Ja, kræver dog nyt fundament og sandpude	Ja, kræver dog ny sandpude	Ja, kræver dog ny sandpude
Mulighed for at øge bredden	Nej	Nej	Nej
Mulighed for at øge længden	Ja	Ja	Ja
Årlig service	Ingen serviceaftale	7500 kr. bl.a. til stramning af teltdug	7500 kr. bl.a. til stramning af teltdug
Hvis uheldet er ude	Enkelte stålplader kan skiftes	5 meter fag teltdug kan skiftes	5 meter fag kan skiftes
Støj	Når det regner på stålpladerne	Når det regner på teltdug. Blæst kan få teltdug til at blæfe.	Når det regner på teltdugen på taget.
Mulighed for at afholde konkurrencer	Ja, kræver dog dispensationer og opsætning af paviljoner/telt i tilknytning til hallen		

Det er status for vores arbejde lige nu.

Hvis I har input til os er i velkommen til at skrive til os på mail: bestyrelsen@dch-kolding.dk